
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  1.250 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
91.- 

 
 
 
 
 
 

92.- 
 

 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
      

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por la que se nombra a Dª. Irene 
África Pino González, Dª. María Dolores Muñoz Valente y a Dª. 
Ana Isabel Martos Román, como funcionarias interinas de la Ciudad 
Autónoma de Ceuta en la plaza de Técnico de Jardín de Infancia. 
 
Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por la que se nombra a Dª. Fran-
cisca Cristina Cano Pérez y a Dª. Isabel María Jiménez Teba, como 
Funcionarias Interinas en la plaza de Auxiliar de Enfermería. 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Pág. 1251 

 
 

 
 
Pág. 1252 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              1.251 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
      

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

91.- DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por la que se 

nombra a Dª. Irene África Pino González, Dª. María Dolores Muñoz Valente y a Dª. Ana Isabel Martos Román, como funciona-
rias interinas de la Ciudad Autónoma de Ceuta en la plaza de TÉCNICO DE JARDÍN DE INFANCIA. 
  
En Boletín nº 6.220 de 26 de julio de 2022 se publica la Bolsa de Empleo Temporal con los aspirantes que han superado el primer ejer-
cicio de la convocatoria para la provisión de dos plazas de TÉCNICO DE JARDÍN DE INFANCIA, mediane el sistema de oposición 
libre, correspondiente a las Ofertas de Empleo Público para los años 2018 y 2020, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad.  
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La Base 2 apartado 3 dispone que: “En el supuesto previsto en la letra a) del apartado 1, de este punto 2, las plazas vacantes desempe-
ñadas por funcionarios interinos deberán incluirse en la oferta de empleo correspondiente al ejercicio en que se produce su nombra-
miento y, si no fuera posible, en la siguiente, salvo que se decida su amortización.” 
 
La Base 3 de las Bases Genéricas para la creación de bolsas de trabajo para funcionarios interinos (BOCCE 10-02-2020), establece que 
“A la finalización de cada proceso selectivo de ingreso o convocatoria para la provisión de plazas como funcionarios interinos de la 
Ciudad Autónoma de Ceuta, en el plazo máximo de un mes, la dirección general competente en materia de personal, realizará la consti-
tución de una bolsa de empleo para funcionarios interinos, que publicará en el boletín oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
Respecto al orden de prelación la base 4 establece “1.- La formación de las bolsas de empleo temporal se obtendrá con aquellos aspi-
rantes que hayan aprobado, al menos, el primer ejercicio de la fase de oposición. 2. El orden de prelación en la formación de las bolsas 
de empleo temporal, se obtendrá con la suma de las calificaciones obtenidas de los ejercicios aprobados en las pruebas de acceso o, en 
las convocatorias que se realicen para provisión de las plazas como funcionarios interinos. 3. En caso de igualdad de puntuación prima-
rá la obtenida por el personal con diversidad funcional, se eligirá al de mayor grado de discapacidad. 4. Salvo, las excepciones expues-
tas en el apartado segundo, en el caso de igualdad de puntuaciones entre las personas de la misma bolsa, se dirimirá a favor de la perso-
na de mayor edad”. 
 
El funcionamiento y demás aspectos relacionados con la Bolsa que se constituya se regirá por las Bases citadas anteriormente 
(B.O.C.CE 10-02-2020). 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceu-
ta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y artículo 5 del 
Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 10.11.2017), y en uso de 
las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE nº 6.034 de 13-10-20), HE RESUEL-
TO: 
 
Primero.- Se nombra al personal que a continuación se relaciona como funcionarias interinas de la Ciudad de Ceuta en la plaza de 
TÉCNICO DE JARDÍN DE INFANCIA, debiendo tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación de su nombramiento 
  
  
 
 
 
 
 
Segundo.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Tercero.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que se po-
drá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley. 
 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de Ceuta, 
en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como establece el artículo 123 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH     Incorporado al Registro de Decretos y Resoluciones         
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMIA                                        MARIA DOLORES PASTLLA GÓMEZ              
Y FUNCION PUBLICA         SECRETARIA GENERAL 
FECHA 01/09/2022                                                   FECHA 01/09/2022 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 D.N.I. 

IRENE AFRICA PINO GONZALEZ ***1365** 

MARIA DOLORES MUÑOZ VALENTE ***8621** 

ANA ISABEL MARTOS ROMAN ***8940** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              1.252 

92.- DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por la 

que se nombra a Dª. Francisca Cristina Cano Pérez y a Dª. Isabel María Jiménez Teba, como Funcionarias Interinas en 
la plaza de Auxiliar de Enfermería. 
  
En Boletín nº 6.223 de 05 de agosto de 2022 se publica la Bolsa de Empleo Temporal con los aspirantes que han superado el 
primer ejercicio de la convocatoria para la provisíon de una plaza de Auxiliar de Enfermería, mediane el sistema de oposición 
libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público para el año 2018.  
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La Base 2 apartado 3 dispone que: “En el supuesto previsto en la letra a) del apartado 1, de este punto 2, las plazas vacantes 
desempeñadas por funcionarios interinos deberán incluirse en la oferta de empleo correspondiente al ejercicio en que se produce 
su nombramiento y, si no fuera posible, en la siguiente, salvo que se decida su amortización.” 
 
La Base 3 de las Bases Genéricas para la creación de bolsas de trabajo para funcionarios interinos (BOCCE 10-02-2020), esta-
blece que “A la finalización de cada proceso selectivo de ingreso o convocatoria para la provisión de plazas como funcionarios 
interinos de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en el plazo máximo de un mes, la dirección general competente en materia de perso-
nal, realizará la constitución de una bolsa de empleo para funcionarios interinos, que publicará en el boletín oficial de la Ciudad 
Autónoma de Ceuta. 
 
Respecto al orden de prelación la base 4 establece “1.- La formación de las bolsas de empleo temporal se obtendrá con aquellos 
aspirantes que hayan aprobado, al menos, el primer ejercicio de la fase de oposición. 2. El orden de prelación en la formación de 
las bolsas de empleo temporal, se obtendrá con la suma de las calificaciones obtenidas de los ejercicios aprobados en las pruebas 
de acceso o, en las convocatorias que se realicen para provisión de las plazas como funcionarios interinos. 3. En caso de igualdad 
de puntuación primará la obtenida por el personal con diversidad funcional, se eligirá al de mayor grado de discapacidad. 4. Sal-
vo, las excepciones expuestas en el apartado segundo, en el caso de igualdad de puntuaciones entre las personas de la misma 
bolsa, se dirimirá a favor de la persona de mayor edad”. 
 
El funcionamiento y demás aspectos relacionados con la Bolsa que se constituya se regirá por las Bases citadas anteriormente 
(B.O.C.CE 10-02-2020). 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE  nº 6.034 
de 13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se nombra al personal que a continuación se relaciona como Funcionarias Interinas de la Ciudad de Ceuta en la plaza 
de AUXILIAR DE ENFERMERÍA, debiendo tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación de su nombramiento. 
 
 
 
 
 
 
Segundo.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Tercero.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha 
Ley. 
 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de 
Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 
8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH     Incorporado al Registro de Decretos y Resoluciones         
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMIA                                        MIGUEL ÁNGEL RAGEL CABEZUELO 
Y FUNCION PUBLICA         EL SECRETARIO GENERAL ACCTAL. 
FECHA 06/09/2022                                                   FECHA 06/09/2022 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 D.N.I. 

FRANCISCA CRISTINA CANO PEREZ ***6430** 

ISABEL MARIA JIMENEZ TEBA ***7681** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              1.253 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

——— o ——— 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta 
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA 

Depósito Legal: CE. 1 - 1958 
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 


